
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/1354/VIII/2022 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie ustanowienia Nagrody Naukowej Miasta Poznania i stypendiów naukowych Miasta Poznania 

dla młodych badaczy z poznańskiego środowiska naukowego oraz warunków i trybu ich przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8, 9 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Nagrodę Naukową Miasta Poznania, zwaną dalej Nagrodą Naukową. 

2. Nagroda Naukowa przyznawana jest przedstawicielom poznańskiego środowiska naukowego za 

znaczące osiągnięcia w dziedzinie twórczości naukowej bądź za prace związane z Poznaniem, które znalazły 

swój wyraz w publikacji, konstrukcji lub wdrożeniu wyników badań w okresie dwóch lat poprzedzających jej 

przyznanie. 

3. Każdego roku można przyznać jedną Nagrodę Naukową – indywidualną albo zbiorową. 

§ 2. 1. Ustanawia się stypendia naukowe Miasta Poznania dla młodych badaczy z poznańskiego środowiska 

naukowego, zwane dalej stypendiami. 

2. Stypendia przyznawane są wyróżniającym się badaczom, wykazującym się sukcesami w swojej 

dziedzinie nauki i którzy w roku przyznania stypendiów nie ukończą 31. roku życia. 

3. Stypendium może być przyznane osobie, która w roku przyznania stypendiów ukończyła 31. rok życia, 

gdy osoba ta spełnia przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1) urodziła lub przysposobiła dziecko – w tej sytuacji wiek osoby zgłaszanej do stypendium ulega 

podwyższeniu o rok na każde urodzone lub przysposobione dziecko, niezależnie od daty urodzenia lub 

przysposobienia dziecka; 

2) przerwała pracę naukową – w tej sytuacji wiek osoby zgłaszanej do stypendium ulega podwyższeniu o rok 

w przypadku udokumentowanych okresów przerw trwających łącznie nie krócej niż 12 miesięcy i o 2 lata 

w przypadku udokumentowanych okresów przerw trwających łącznie dłużej niż 12 miesięcy. Za 

udokumentowane przerwy w pracy naukowej uznaje się m.in. urlopy bezpłatne, o ile kandydat 

nie prowadził w tym czasie badań naukowych, urlopy wynikające z rodzicielstwa, urlopy wychowawcze 

oraz okresy pobierania zasiłku chorobowego lub świadczenia rehabilitacyjnego w związku z niezdolnością 

do pracy, w tym spowodowaną chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej. 

4. Okresy, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2, nie sumują się. 

5. Stypendium może być przyznane danej osobie tylko jeden raz. 

6. Każdego roku można przyznać nie więcej niż 12 stypendiów. 

§ 3. 1. Nagroda Naukowa i stypendia mają charakter pieniężny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 listopada 2022 r.

Poz. 8286



2. Wysokość kwoty przeznaczonej na Nagrodę Naukową oraz stypendia jest co roku ustalana w budżecie 

Miasta Poznania. 

§ 4. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania Nagrody Naukowej oraz stypendiów określa Regulamin 

Nagrody Naukowej Miasta Poznania oraz stypendiów naukowych Miasta Poznania dla młodych badaczy 

poznańskiego środowiska naukowego, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 5. 1. Traci moc uchwała Nr XXII/149/91 Rady Miejskiej Poznania z dnia 26 marca 1991 r. w sprawie 

ustanowienia Nagrody Naukowej Miasta Poznania. 

2. Traci moc uchwała Nr LXV/491/II/97 Rady Miasta Poznania z dnia 16 grudnia 1997 r. w sprawie 

ustanowienia stypendiów dla młodych badaczy z poznańskiego środowiska naukowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący 

 Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8286



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8286



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8286



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8286



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8286



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8286


		2022-11-22T12:08:40+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




